Проте напередодні війни, після
російсько-французьких переговорів Сербії була знову обіцяна російська підтримка.[1,с.82-85].

Сербія у військовому відношенні була не готова до ще однієї війні. 6 (19) липня 1914 року розмовляючи з секретарем російської
місії В. Штрандтманом, Олександр «довірливо повідав», що сербська армія «в своєму розпорядженні нині, після двох Балканських
воєн має лише незначну кількість справних гвинтівок, саме ця обставина є великою спокусою для ворогів королівства» [3,с.125-129]
.

рублів. [5,с.159-162].

Однак військові операції на сербо-австрійському фронті 1914-1915 років ніяк не узгоджувалися з союзниками. Незважаючи на
наполегливі прохання російського командування, сербська армія так і не перейшла в наступ, початок якого планувався на 10 (23)
червня 1915 року Причому, як зауважив В. Артамонов, «сербський наступ відкладався навмисно; почасти з політичних міркувань,